
GUBERNUR LAMPUNG
 
KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG
 

NOM OR: G/ 353/B.0 5 / H K / 2 0 19
 

TENTANG
 

PEMBARUAN PENETAPANLOKASI PEM BANGUNAN
 
JALAN TOL TERBANGGI BESAR - PEMATANG PANGGANG
 

STA. 79+025 SAMPAI DENGAN STA. 112 +185
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Memba ca	 Su ra t Kemen teria n Pekerjaa n Um u m dan Perumahan Rakya t 
Direktorat Jen deral Bin a Marga Nomor : BM.0 2 .02-Db/296 
tanggal 15 April 20 19 Ha l Permohona n Perpanja nga n 
Peneta pan Lokasi Jala n Tol Terbanggi Be sar-Pematang 
Panggan g STA. 79+0 25 s. d STA 1 12+185 ; 

Men imbang a .	 bahwa sesua i has il evaluasi pelaksan a a n pe ngadaan tanah 
untuk Pem bangu n a n J alan Tol Terbanggi Be sa r -Pema ta n g 
Panggang STA. 79+02 5 Sam pa i Den gan STA. 112+ 185 , 
progres pengadaan tanah nya telah memasuki tahapa n 
pelaksanaan serta seba gia n besar tela h dila kukan 
pemban gunan konstru ksi; 

b .	 bahwa u ntuk melaksan a kan ketentu an Pa sa l 43 ayat (1) 
Peratura n Presiden Nomor 71 Tahun 20 12 ten tang 
Penyelenggaraa n Pengadaa n Tana h Bagi Pemban gunan 
Untuk Kepen tin gan Um u m sebaga im ana telah d iu bah 
beberapa kali terakhir dengan Peratu ran Pres iden Nomor 148 
Tahun 201 5 , serta dala m ra n gka men duku n g percepatan 
pela ksanaan Pen gadaan Tanah Un tu k Pembangunan Jalan 
Tol Terban ggi Besa r-Perna tang Pan gga ng STA. 79+025 
Sa mpai Den gan STA. 112 +18 5 , perlu memperbarui 
Keputu san Gubem u r Lampung Nomor: 
G/ 9 5 / B.05/ HK/2017 ya ng akan berak h ir m a sa berlaku nya 
pada ta n ggal 3 Ma ret 20 19 dan menetapkannya denga n 
Keputu san Gu bernur Lam pu ng; 

Mengingat 1.	 Un dan g-Un dang Nomor 5 Tah u n 1960 ten tan g Pera turan 
Da sar Pokok-pokok Agra ria ; 

2.	 Undang-Un dang Nom or 32 Tah u n 2009 ten tang 
Perlindu n gan da n Pengelolaan Lingku n gan Hidup; 

3.	 Undang-Undang Nom or 2 Tah u n 20 12 ten tan g Pengadaa n 
Tan a h Bagi Pembangun a n Un tuk Kepen tinga n Umum; 

4.	 Un dang-Un dang Nomor 23 Tahun 2014 tenta n g 
Pemerin ta h a n Daera h sebaga im ana te lah beberapa kali 
diu bah te ra khir denga n Undang-Undang Nomor 9 Tahu n 
20 15; 

5.	 Peratura n Pemerintah Nomor 15 Tahu n 200 5 tentang J a lan 
Tol seba gaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
dengan Pera turan Pemerintah Nomor 43 Tahun 20 13; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

6 .	 Peraturan Presiden Nom or 71 Ta h u n 20 12 tentang 
Penyelengga raan Penga da a n Ta na h Bagi Pem ba ngu n an 
Untuk Kepen t inga n Um u m sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir den gan Pera turan Presiden Nomor 148 
Tah u n 20 15; 

7.	 Pera turan Presiden Nomor 3 Tahun 201 6 ten tang Percepa tan 
Pela ksana an Proyek Strategis Nasion a l sebagaimana telah 
di u bah bebera pa ka li terakhir denga n Perat u ran Presiden 
Nomor 56 Tahun 201 8 ; 

8 .	 Peraturan Menteri Keu a n ga n Nomor 13jPMK.02j 20 13 
ten tang Biaya Operasional dan Biaya Pendu ku ng 
Penyelen ggaraan Pengadaan Tanah Bagi Pembanguna n 
Untuk Kepen tinga n Umum Yang Bers umber Da ri Anggara n 
Pendapatan dan Belanja Negara ; 

9.	 Peraturan Kepala Badan Pertan a ha n Nasional Nomor 5 
Tahun 20 12 tentang Petu nj uk Teknis Pelaksanaan 
Pengadaa n Tanah sebaga ima n a telah diubah beberapakali 
terakhir den ga n Peratu ra n Menteri Agra ria dan Tata 
Ruangj Kepa la Badan Pertanahan Nas ional Nomor 22 Tahun 
20 15; 

M EM UTUSKAN: 

K EPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PEMBARUAN PENETAPAN 
LOKASI PEMBANGUNAN JALAN T OL TERBANGGI BESAR­
PEMATANG PANGGANG ST A. 79 +025 SAM PAI DENGAN STA. 
112+18 5 . 

Pemba rua n Penetapa n Lokasi Pemban gun an Jalan Tol 
Terbanggi Besa r -Pemata n g Pangga n g STA. 79+025 Sampai 
Dengan STA. 112+ 18 5, seba ga imana tercantum d a la m 
Keputusan Gu bemu r Lamp u n g Nomor : Gj95jB.05jHKj20 17 
tangga l 3 Maret 201 7 ten tan g Penetapan Lokasi Pembangunan 
J a lan Tol Terbanggi Besar-Perna tang Pangga n g STA. 79+025 
Sampai Den gan STA. 112+ 185, selama 2 (dua) tahun dengan 
peta lokasi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
meru pakan sa tu kesatuan dan bagian tidak terpisahka n dari 
Kep u tu sa n ini. 

Pemba ruan Peneta pan Lokasi sebaga ima n a di maks ud Dikt um 
Kesatu berla ku terh itung mulai tan ggal 3 Maret 2019 Sa m pai 
Dengan 3 Maret 202 1. 



-. 
- j ­

KETIGA	 Keputu sa n in i m u la i berlaku pa da tan gga l ditetapkan, den gan 
keten tu an a pabila d ikem udia n hari ternya ta terda pat keke1irua n 
dalam Kep u tusa n in i a kan d ia dakan pem betu lan sebagaiman a 
mestinya . 

Ditetapkan di Telukbetung 
pa da tangga l 1 ,-, r ei 2fJ1 9 

GUBERNUR LAMPUNG, 

M. 
Tem bu san : 
1. Men ter i Dal a m Neger i RI; 
2 . Men teri Keu.angan RI; 
3 . Men ter i Pekerjaan Um um dan Perum ahan Rakyat RI; 
4 . Menter i Agraria dan Tata Ruan g Rl j BPN RI; 
5. Men ter i BUMN RI ; 
6. Kepala Kanwil B PN Provinsi Larn pung; 
7 . Pimpinan DPRD Provinsi Lampu ng; 
8 . Bu pat i Mesuji; 
9 . Masing-rnas.ng anggota Tim yang bersan gku tan . 



LAMPIRAN KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG 
NOMOR : G/ 3 53/8 . 5/HK /20 19 
TANGGAL : 1 ~ ME I 20 1 S 

PETA PEMBARUAN PENETAPAN LOKASI
 
PEMBANGU.~AN J ALAN TOL T ERBANGGI BESAR - PEMATANG PANGGANG
 

STA 79+025 SAMPAI DENGAN STA 112+185
 


